

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی در پی حادثهٔ تلخ سقوط هواپیما؛

مسئولان، نقاط ضعف و خطاهای احتمالی را شناسایی و پیگیری کنند

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی حادثه تلخ سقوط هواپیمای حامل کارکنان نیروی هوایی ارتش را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

حادثه‌ی تلخ و تأسفبار سقوط هواپیمای حامل کارکنان خدوم نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و جان‌باختن آن عزیزان و دیگر سرنشینان آن پرواز را با تأثر و اندوه و همدردی، به خانواده‌های داغ‌دیده و به خانواده‌ی بزرگ ارتش و نیروی هوایی تسلیت میگویم و صبر جمیل برای بازماندگان و رحمت و مغفرت برای درگذشتگان مسالمت می‌کنم. لازم است مسئولان ذیربط با بررسی کامل این حادثه‌ی اندوهبار، نقاط ضعف و خلأها و خطاهای احتمالی را شناسایی و پیگیری کنند.

سیدعلی خامنه‌ای-۲۵ دی ۱۳۹۷

آیت الله مکارم شیرازی:

قم از دولت طلبکار است نه بدهکار

آیت الله مکارم‌شیرازی گفت: هرچه مسئولان و دولتمردان به قم توجه کنند باز هم پاسخگوی این حجم از خدمت نخواهد بود؛ بنابراین قم از دولت طلبکار است نه بدهکار.
موقعیت و جایگاه ویژه و ممتاز قم، تصریح کرد: قم، ام القرای جهان تشیع، بارگاه حضرت معصومه (س)، مرکز بزرگ ترین حوزه علمیه دنیای اسلام، پایگاه فقهات و مرجعیت و خاستگاه انقلاب اسلامی است و با دیگر شهرها تفاوت فراوانی دارد.

وی تأکید کرد: قم سالیانه میزبان میلیون ها زائر از داخل و خارج کشور است، وجود بارگاه نورانی کریمه اهل بیت (س)، مسجد مقدس جمکران، صدها مرکز علمی، فرهنگی و پژوهشی و نیز حضور هزاران طلبه در این شهر، جایگاه ممتاز و منحصر به فردی به قم بخشیده است.

این مرجع تقلید شیعه با ذکر این مقدمه خواستار توجه ویژه مسئولان و دولتمردان به استان قم شد و بیان کرد: حوزه علمیه و مرجعیت با وجوهای مردمن نیازهای نظام و دولت اسلامی را در بخش های مختلف از جمله ائمه جمعه، عقیدتی سیاسی، قضات و دیگر عرصه ها تأمین می کنند و این خدمت رسانی با پول دولت نیست.

وی گفت: هرچه مسئولان و دولتمردان به قم توجه کنند باز هم پاسخگوی این حجم از خدمت نخواهد بود؛ بنابراین قم از دولت طلبکار است نه بدهکار.

مکارم شیرازی خاطر‌نشان کرد: قم باید از جمیع جهات شهری آبرومند و نمونه باشد، در زمان رژیم طاغوت قم شهری مورد غضب بود و متأسفانه الان نیز شهری مظلوم و محروم است و آنگونه که شایسته است به این شهر و استان توجه نمی شود.

وی در ادامه توصیه هایی خطاب به استاندار جدید قم ارائه کرد و افزود: قم شهری دینی و فرهنگی است و مظاهر غیر مذهبی نباید در آن وجود داشته باشد؛ باید در این خصوص حساسیت های موجود را درک کرد.

این مرجع تقلید شیعه با بیان اینکه هرگونه خدمت در شهر مقدس قم ذخیره یوم المعاد خواهد بود، خطاب به استاندار جدید، تأکید کرد: قدر توفیقی که نصیب تان شده است را بدانید و با تمام وجود به قم و شهروندان خدمت کنید.

وی خواستار تشکیل اتاق فکری از سوی استاندار قم به منظور

بررسی کاستی ها و رفع آسیب‌های استان شده و تصریح کرد: در

انجام پروژه ها و طرح ها اصل مهم اولویت بندی را مد نظر داشته

باشید.

مکارم شیرازی همچنین بر لزوم تسریع در روند احداث فرودگاه قم تأکید کرد و گفت: احداث فرودگاه روند عمران و آبادانی قم را سرعت می بخشد و در این خصوص نیز باید پیگیری ها و اقدامات لازم از سوی استانداری صورت گیرد.

این مرجع تقلید شیعه در بخش پایانی سخنان خود هشدار داد: گروهی نفوذی می‌خواهند وضع و چهره قم را تغییر دهند، این ها از این طریق می‌خواهند به نظام اسلامی آسیب برسانند، در این خصوص نیز باید هوشیار بود.

در پی احتمال دادن رای منفی به برگزیت در پارلمان انگلیس؛

ترزا می‌درباره فروپاشی انگلیس هشدار داد
نخست وزیر انگلیس درباره فروپاشی این کشور در صورت تصویب نشدن توافقنامه خروج از اتحادیه اروپا، هشدار داد

به گزارش شبکه تلویزیونی الحدث، ترزا می به اعضای مجلس عوام انگلیس هشدار داد رای منفی دادن به توافقنامه خروج از اتحادیه اروپا « برگزیت» ممکن است سرآغازی برای تجزیه انگلیس باشد.

نخست وزیر انگیس از نمایندگان مجلس عوام خواست از اوپه دیگری به توافقنامه برگزیت نگاه کنند.
وی خطاب به نمایندگان افزود بدون توجه به اینکه در گذشته چه تصمیمی درباره این توافقنامه گرفته اید، اکنون نگاه مجددی به آن بیندازیم.

ترزا می آخرین بار برای راضی کردن اعضای پارلمان به حمایت از توافقنامه برگزیت پیش از رای گیری برای این توافقنامه، تلاش کرد.

نخست وزیری انگلیس نامه ای را از کمیسیون اتحادیه اروپا منتشر کرد که تأکید می کند تدابیر ویژه درباره ایرلند شمالی، یکی از موانع اصلی در توافقنامه، موقت خواهد بود تا زمانی که دو طرف به توافق تجاری دست پیدا کنند.

شانس تصویب پیش نویس توافقنامه برگزیت در پارلمان انگلیس، ضعیف به نظر می رسد و به همین علت این کشور در آستانه خروج از اتحادیه اروپا بدون دستیابی به توافقنامه با این اتحادیه قرار گرفته است و آینده سیاسی ترزا می به عنوان نخست وزیر، با آزمون جدی روبروست.

ترامپ: بازی‌های سیاسی را متوقف کنید

رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر با تأکید بر ضرورت ساخت دیوار مرزی، خواهان پایان تعطیلی دولت فدرال این کشور شد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا امروز بار دیگر در حساب توئیتری خود با تأکید بر ضرورت ساخت دیوار مرزی برای مقابله با کاروان مهاجران، خواهان توقف آنچه به گفته وی «بازی سیاسی» خوانده شده، برای تصویب بودجه دیوار مرزی و پایان تعطیلی دولت فدرال این کشور شد.

ترامپ در حساب توئیتری خود نوشت: یک کاروان جدید از مهاجران در حال آمدن به مرزهای جنوبی از سوی هندوراس هستند. به ناسنی پولسی (رئیس مجلس نمایندگان) و چاک شومر (رهبر دموکرات‌های سنا) بگویند که پرواز یک پهپاد نمی‌تواند آن‌ها را متوقف کند و تنها یک دیوار می‌تواند این کار را انجام دهد؛ یک دیوار یا مانع فولادی می‌تواند کشور ما را امن نگه دارد. بازی‌های سیاسی را متوقف کنید و به تعطیلی (دولت) پایان دهید.

ترامپ همچنین در توئییتی دیگر نوشت: نظرسنجی‌ها اکنون نشان می‌دهد مردم در حال درک بحران انسانی و جنایت در مرزها هستند. آمار (جرم و جنایت) به سرعت در حال بالا رفتن است؛ بیش از ۵۰ درصد و دموکرات‌ها به زودی به نام «حزب جنایت» شناخته خواهند شد. خنده دار آن است که آن‌ها امنیت مرزی را می‌خواهند.

رئیس‌جمهور امنیت و همدلی را لازمه حل مشکلات دانست و با تأکید بر اینکه «از تحریم نمی‌ترسیم، اما جنگ اقتصادی بدون سختی معنا ندارد»، گفت: مانند جنگ تحمیلی، جنگ اقتصادی هم به ما تحمیل شد؛ ما خسارت می‌بینیم، اما می‌ایستیم.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در جلسه شورای اداری استان گلستان با بیان اینکه «افتخار می‌کنیم که مانند جنگ ۸ ساله، در جنگ اقتصادی هم ناقض تعهدات کشور نبوده ایم»، گفت: هدف ترامپ، جدایی مردم از نظام، دست شستن از استقلال و انزوای ایران است اما او هم موفق نشد و نخواهد شد.

رئیس‌جمهور وحدت، همدلی و همراهی همه جانبه مردم را برای غلبه بر مشکلات و شکست طرح‌های دشمن مورد تأکید قرار داد و گفت: امروز همه باید دست به دست هم داده و دشمن را شکست داده و از مسیر سخت تحریم عبور کنیم و مطمئن باشیم که همه این اهداف با صداقت، راستگویی و ایمان به حق امکان‌پذیر است.

روحانی ، همدلی، وحدت و اتحاد میان مسئولین استان گلستان را بسیار ارزشمند توصیف کرد و گفت: البته در این مسیر تلاش آیت‌الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان بسیار تأثیرگذار بوده است و به فضل الهی و با تلاش‌ها و فداکاری‌های انجام شده، امنیت و همدلی خوبی در سطح استان وجود دارد.

رئیس‌جمهور امنیت و همدلی را اساس توسعه کشور دانست و اظهار داشت: بدون تردید اگر در جایی امنیت و همدلی وجود نداشته باشد، سرمایه نیز به آن منطقه وارد نمی‌شود، لذا توسعه نیز اتفاق نمی‌افتد.
روحانی اضافه کرد: استان گلستان در کنار برخورداری از نعمت امنیت و همدلی، از تنوع اقلیمی و جاذبه‌های زیبای طبیعی، تاریخی و گردشگری نیز برخوردار است که با استفاده از این ظرفیت‌ها می‌توان در مسیر رفع مشکلات و بهبود زندگی مردم گام برداشت.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه امروز در شرایط تحریم قرار داریم بدین معنا که شرایط اقتصادی و طبیعی نیست، اظهار داشت: قرار داشتن در این شرایط سخت بدین معنا نیست که از تحریم بترسیم و از اهداف خود دست برداشته و عقب‌نشینی کنیم، اما به هر حال شرایط جنگ اقتصادی ویژگی‌های خاصی دارد. همچنان که در شرایط جنگ تحمیلی نمی‌شد که انتظار داشت شهید، مجروح و بمباران وجود نداشته باشد.

روحانی خاطر نشان کرد: جنگ تحمیلی بر ملت ایران تحمیل شد و ما ۸ سال در مقابل آن ایستادگی و مقاومت کردیم البته به طور طبیعی در این مدت خسارت‌های مادی و معنوی هم در کنار پیروزی‌های بزرگ داشتیم.

رئیس‌جمهور با تقدیر از ایثار و فداکاری شهدا و جانبازان، خاطر نشان کرد: اینکه فردی ۳۰ سال روی وبلچر و با روی تخت قرار داشته باشد، کار آسانی نیست و جانباز شدن سختی‌ها و دشواری‌هایی برای فرد جانباز، خانواده و فرزندانش دارد. از این رو به سازمان برنامه و بودجه و استانداری گلستان تأکید کردم که هر چه سریع‌تر آسایشگاه جانبازان استان را تکمیل کرده و در اختیار جانبازان عزیز قرار دهند.

روحانی با اشاره به آثار جنگ اقتصادی آمریکا علیه کشورمان، اظهار داشت: ابرقدرت مستبدی به نام آمریکا با کمک صهیونیست‌ها و مرتجعین منطقه جنگ اقتصادی بزرگی را بر ملت ایران تحمیل کرده و معلوم است که این جنگ می‌تواند شهید، مجروح و خسارت داشته باشد، اما مهم این است که باید در مقابل آن ایستادگی کنیم و البته در این جنگ ما نیز خسارت‌هایی به دشمن می‌زنیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: افتخار دولت دوازدهم این است که ما آغازگر وین مسیر نبودیم، البته به طور مداوم ما را تحریک کردند که شروع‌کننده باشیم و در این راه دولت دوازدهم خدمت بزرگی به ایران و ملت بزرگ ایران انجام داد که در آینده ابعاد و زوایای مختلف این کار دولت دوازدهم را برای مردم بازگو خواهیم کرد.
روحانی اضافه کرد: شاید اگر دولت دیگر و شرایط دیگری در کشور حاکم بود، ما آغازگر می‌شدیم، البته خیلی تحریک کردند که ما را لبه آتش ببرند که یک جانی نفقش‌کننده باشیم تا بلافاصله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیانه داده و به واسطه آن فشارها و قطعنامه‌های مختلف علیه کشورمان صادر گردد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه افتخار دولت این است که آغازگر و متجاوز به حقوق بین‌المللی نبوده است، گفت: همانطور که در جنگ ۸ ساله نیز ایران آغازکننده حمله به عراق نبوده و صدام جنگ را بر ملت ایران تحمیل کرد امروز هم آغازگر جنگ اقتصادی آمریکا، صهیونیست‌ها و مرتجعین منطقه هستند چرا که هنوز هم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام می‌کند که ایران کاملاً به تعهدات خود پایبند بوده است.

روحانی گفت: هنوز هم وقتی آقای ترامپ ریاست شورای امنیت سازمان ملل را برعهده گرفته و با تشکیل جلسات مختلف به دنبال اعمال فشار و محکوم کردن ایران دفاع می‌کنند و این رسوایی تاریخی بزرگی است که در تاریخ آمریکا سابقه نداشته است و این پیروزی و موفقیت بزرگی است که متعلق به ملت ایران و دیپلماسی کشورمان است.



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما ذخیره اورانیوم ۲۰ درصدی به اندازه کافی داریم و از توان بالقوه برای بازگشت پذیری هسته‌ای هم برخورداریم.
علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص عمل نکردن اروپایی‌ها به تعهدات برجام در قبال کشورمان و تمهیدات لازم برای بازگشت پذیری هسته‌ای در صورت نیاز هشدار داد؛ اگر بخواهیم می‌توانیم حجم و درجه غنی سازی خود را فوری افزایش دهیم.

وی افزود: البته برگشت به قبل، تعبیر درستی نیست، این یعنی چیزی را از دست داده باشیم و بخواهیم آن را بازگردانیم، اما هیچ چیز را از دست نداده ایم بلکه برخی محدودیت‌ها را پذیرفته ایم که اثری بر صنعت هسته‌ای ما ندارد، زیرا ما در تاریخ آمریکا سابقه نداشته‌ایم با این تفاوت که در گذشته ۴ یا ۲۰ درصد غنی سازی می‌کردیم اکنون به ۳ و ۶۷ صدم درصد رسیده است و پذیرفتیم که تا زمان معین، غنی سازی ۲۰ درصد متوقف شود.

رئیس‌جمهور در جلسه شورای اداری استان گلستان:

ایران منزوی نخواهد شد



رئیس‌جمهور ملت ایران را سربازان مقدم جنگ اقتصادی، نیروهای مسلح و دیپلماسی کشورمان دانست و گفت: تمام پیروزی‌ها و موفقیت‌هایی که در عرصه‌های مختلف به دست آورده‌ایم متعلق به ملت بزرگ ایران است.

روحانی با اشاره به اهداف صدام در جنگ تحمیلی علیه ملت ایران، خاطر نشان کرد: هدف اول صدام سرنگونی انقلاب اسلامی بود و اگر در این هدف موفق نبود، جدا کردن خوزستان از ایران را هدف دوم خود قرار داد و اگر در هیچ کدام از این اهداف توفیقی نداشت به دنبال آن بود که در قراردادهای مختلف کشورمان را مجبور به عقب‌نشینی کند، اما به هیچ یک از اهدافش نرسید.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمریکا نیز در جنگ اقتصادی چندین هدف را دنبال می‌کند، گفت: هدف اصلی آمریکا این است که مردم ایران از نظام اسلامی جدا شوند و دیگر راه شهدا و علما را ادامه نداده و برای استقلال، امنیت، آزادی، ایمان، اعتقاد و هویت ایرانی و اسلامی خود حاضر به فداکاری نباشند اما به فضل الهی در این هدف خود به هیچ‌وجه موفق نخواهد شد چرا که ملت ایران به اسلام، عشق می‌ورزند و مصمم هستند راه استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایران را مانند ۴۰ سال گذشته با قدرت ادامه دهند.

روحانی منزوی کردن ایران را هدف دیگر آمریکا از جنگ اقتصادی چندین هدف را دنبال می‌کند، گفت: هدف اصلی آمریکا این است که مردم ایران از نظام اسلامی جدا شوند و دیگر راه شهدا و علما را ادامه نداده و برای استقلال، امنیت، آزادی، ایمان، اعتقاد و هویت ایرانی و اسلامی خود حاضر به فداکاری نباشند اما به فضل الهی در این هدف خود به هیچ‌وجه موفق نخواهد شد چرا که ملت ایران به اسلام، عشق می‌ورزند و مصمم هستند راه استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایران را مانند ۴۰ سال گذشته با قدرت ادامه دهند.

روحانی منزوی کردن ایران را هدف دیگر آمریکا از جنگ اقتصادی چندین هدف را دنبال می‌کند، گفت: هدف اصلی آمریکا این است که مردم ایران از نظام اسلامی جدا شوند و دیگر راه شهدا و علما را ادامه نداده و برای استقلال، امنیت، آزادی، ایمان، اعتقاد و هویت ایرانی و اسلامی خود حاضر به فداکاری نباشند اما به فضل الهی در این هدف خود به هیچ‌وجه موفق نخواهد شد چرا که ملت ایران به اسلام، عشق می‌ورزند و مصمم هستند راه استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایران را مانند ۴۰ سال گذشته با قدرت ادامه دهند.

روحانی افزود: در سوره نیز تصور می‌کردند که موفقیت مطلق خواهند داشت و در عراق و سایر کشورهای منطقه نیز چنین احساسی داشتند، اما شرایط این کشورها کاملاً برخلاف اهداف آنها رقم خورده است.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: اینکه آمریکا می‌خواهد ایران در منطقه، خود را کنار بکشد تا خودش همه کاره منطقه شود، از کارهای نشدنی است و امکان‌پذیر نیست. هر چقدر هم که وزیر خارجه آمریکا حتی به جای یک هفته ده‌ها هفته هم در کشورهای منطقه بچرخد، باز هم ناموفق خواهند بود.

روحانی گفت: هدف دیگر آمریکا از جنگ اقتصادی این است که فشار وارد کند تا ما امتیاز سیاسی در بخش‌های هسته‌ای و موشکی را در منطقه به آنها بدهیم چرا که ترامپ مرتباً اعلام می‌کند که سر توافق هسته‌ای بر سر آمریکا کلاه رفته و بدترین توافق تاریخ آمریکا بوده است، البته جمهوری اسلامی ایران در این توافق هدف برد – برد را پیگیری می‌کرده است.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: هدف اصلی آمریکا در مذاکرات هسته‌ای این بود که صنعت هسته‌ای را کنار بگذاریم، اما ما بر سر این موضوع کاملاً ایستادگی کردیم و امروز صنعت هسته‌ای کشورمان از هر زمان دیگری بهترین شرایط را دارد.

روحانی با اشاره به اینکه از سال ۶۱ در کنار صنعت هسته‌ای کشورمان حضور داشته و با ابعاد مختلف آن آشنایی دارد، گفت: امروز دستگاه‌های آی ۸ مشغول غنی‌سازی بوده و در غنی‌سازی ۲۰ درصد نیز همچنان که اعلام شده برای راکتور تهران از متدهای جدیدی استفاده می‌شود.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: امروز صنعت هسته‌ای کشورمان پیشرفت کرده،ضمن اینکه کشورمان از قطعنامه‌های مخرب رها شده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان را بارها مورد تأیید قرار داده است.

روحانی تصریح کرد: آمریکا به دنبال اعمال فشار است، اما هیچ‌گاه تسلیم فشارهای آمریکا نشده و در مقابل آن سر فرود نخواهیم آورد. باید به آمریکایی‌ها تفهیم کنیم که اگر می‌خواهند با ایران صحبت کنند باید به ملت ایران احترام بگذارند و تحریم‌ها را کنار بگذارند.

رئیس‌جمهور افزود: ما هیچ‌گاه از حرف زدن مضایقه نکردیم، اما باید این موضوع از چارچوب اصولی و منطقی برخوردار باشد.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکلات اقتصادی مردم، اظهار داشت: اگر کسی ادعا کند که می‌تواند به طور کامل مشکلات اقتصادی را از بین ببرد سخن درستی نگفته و اگر کسی نیز بگوید که نمی‌توانیم در مقابل این فشارها اقداماتی انجام دهیم ،سخن نادروستی بیان کرده است چرا که حتماً می‌توانیم در مقابل این فشارها با برنامه‌ریزی صحیح توفیقات بزرگی به دست آوریم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمریکایی‌ها به زعم خودشان سه گلوگاه سیستم بانکی، درآمد‌های ارزی و حمل و نقل را تحت فشار قرار داده‌اند، گفت: در حوزه کشتیرانی و حمل و نقل کالا با پیش‌بینی‌هایی که از قبل کرده بودیم اقدامات خوبی انجام شده و طی ماه‌های اخیر ده فروند کشتی کانترینر بر خریداری کرده‌ایم ضمن اینکه

خبر

راه‌های جایگزینی نیز در این حوزه وجود دارد.
روحانی با اشاره به اهمیت خط آهن اینکه برون، گفت: برای این اهداف برای راه ۴۰ سال تلاش شده است و قابل تغییر نیست و این طرح می‌تواند چین، اروپا و اروپا و روسیه را به خلیج فارس و دریای عمان وصل کند و باید تلاش کنیم که همه این آهن را برقی و دوبانده کنیم.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: دولت نسبت به احداث راه‌آهن گرگان – مشهد کاملاً آمادگی دارد و اقدامات اولیه در این زمینه انجام شده و امیدواریم این خط آهن احداث و در اختیار مردم استان قرار بگیرد.

روحانی خاطر نشان کرد: وعده‌هایی که در تمام استان‌ها به مردم عزیز داده‌ام، حتماً بر مبنای کار کارشناسی بوده و هیچ‌گاه به طور فردی تصمیمی در عرصه کلان اتخاذ نشده است. ضمن اینکه هیچ طرح و پروژه‌ای هم نبوده که وعده داده باشیم و اجرایی شدن آن را پیگیری نکنیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت همه توان خود را به کار خواهد گرفت تا تمام وعده‌هایی که در این سفر داده شده ، اجرایی و عملیاتی شود، گفت: امیدوارم از این مراحل حساس عبور کنیم و به جایی برسیم که در پیشگاه مردم سرافراز باشیم. دولت خدمت به مردم را افتخار بزرگی برای خود می‌داند و مقدمات مسئولیت‌ها، گذرا هستند و مهم این است که در پیشگاه مردم و وجدان خود سرافراز باشیم.

روحانی با تأکید بر اینکه باید در مقابل عمل، راستگویی و صدق خود را به مردم نشان دهیم، تصریح کرد: امام علی(ع) فرمودند که در میدان جنگ صدق خود را نشان داده است لذا صداقت در میدان عمل روشن می‌شود و همه باید برای انقلاب، عزت، استقلال و آزادی در مقام عمل صدق خود را نشان دهیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت مشارکت و همکاری مردم با دولت در همه عرصه‌ها بویژه عرصه اقتصادی، گفت: زمانی که گندم در ژاپن کم شد نخست وزیر این کشور از مردم خواست تا برای کمک به مردم ۳ ماه گندم مصرف نکنند و بعد از آن مغازه‌هایی که نان و گندم عرضه می‌کردند بدون مشتری ماندند و از یکی از کشورهای همسایه زمانی که قیمت دلار در حال افزایش بود، از مردم خود خواستند تا دلار نخرند و دلارهای خود را به بازار عرضه کنند و همه با این خواسته همراهی کردند و حتی زمانی که شکر در انگلیس کم شد نخست وزیر این کشور از مردم خواست که یک ماه آن را مصرف نکنند، لذا قیمت دلار پایین آمد.

روحانی تصریح کرد: نمی‌شود که همه مردم در انتخابات شرکت کنند و دولتی را انتخاب کنند و انتظار داشته باشند که دولت همه کارها را درست کند. این در حالی است که دولت به تنهایی توان این کار را ندارد و اصل و اساس حضور و همراهی مردم است. همه باید در مسیر رفع مشکلات مشارکت و همراهی داشته باشند.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: بعد از عید زمانی که قیمت دلار نوسان پیدا کرد، همه اقتصاددانان در جلسه‌ای اعلام کردند که باید دلار تک‌نرخ شود و با ۴۲۰۰ تومان عرضه شود. البته شخصاً با این موضوع موافقت نداشتم اما از آنجا که همه اقتصاددانان در جلسه‌ای که حضور داشتند بر آن اجماع داشتند و اعلام کردم که با وجود اینکه قبول ندارم اما چون اجماع قبول دارد، آن را می‌پذیرم.

روحانی اضافه کرد: پس از اعلام تک نرخی شدن ارز یک عده دلال وارد عرصه شده و برای واردات جنس دلار دریافت کردند، اما با ثبت سفارش و اقدامات صوری، نیمی از دلار دریافتی خود را در بازار آزاد عرضه کردند و این کار بسیار ناپسندید بود. اگر چه باید با آن برخورد شود، اما مگر می‌شود بالا سر هر فردی دو مأمور گماشت. لذا با توجه به تخیلفاتی که انجام شد، دولت نتوانست طرح تک نرخي ارز را دنبال کند.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: امروز هم برای کالاهای اساسی دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌دهد اما در این حوزه نیز شاهد تخلفاتی هستیم. به نحوی که شخصی برای واردات ماده اولیه دارویی که تاریخ مصرف آن ۳ ساله است، ارز دریافت می‌کند، اما موادی وارد می‌کند که بیش از ۳ ماه از تاریخ انقضای این باقی نمانده است لذا خیانت‌هایی در این حوزه انجام می‌شود که اصلاً گفتنی نیست. لذا در این شرایط همه باید دست به دست بدهیم تا کشور را نجات بدهیم.

روحانی تصریح کرد: در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی در همه عرصه‌ها پیروز شدیم و تنها در یکجا کم آورده‌ایم و آن حوزه اخلاق، ایثار، فداکاری، راستگویی و ادای امانت است.

رئیس‌جمهور گفت: چرا تولیدکننده و کاسب به سود کم و منطقی قانع نیستند و جیب بزرگ برای بیت‌المال دودخته شده است.

در این دیدار استاندارد و رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از طرح‌ها و پروژه‌های که در جریان این سفر برای عمران و آبادانی استان گلستان در نظر گرفته شده است، ارائه کردند.

آیت‌الله نور محمدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان نیز در سخنانی با تقدیر از تلاش‌ها و خدمات دولت بویژه در عرصه کشاورزی و گردشگری استان گلستان، پیشنهاداتی برای رفع برخی مشکلات استان ارائه کرد که با استقبال و موافقت رئیس‌جمهور همراه بود.

آیت‌الله نور محمدی همچنین خطاب به دکتر روحانی، گفت: ریاست جمهوری در شما زینت نداده است بلکه شما به این پست و مقام زینت داده‌اید.

صالحی:ذخیره اورانیوم ۲۰ درصدی به اندازه کافی داریم

فلز اورانیوم نداشته ایم، اما اگر بخواهیم می‌توانیم مقدمات ساخت این کارخانه نیز ایجاد کنیم.

صالحی، محدودیت دیگر برجام را مربوط به راکتور آب سنگین اراک دانست و افزود: برخی درباره راکتور اراک طوری صحبت می‌کنند که افکار عمومی تصور می‌کند این راکتور کار می‌کند است در حالی که هنوز راه اندازی نشده بود و تا رسیدن به مرحله نهایی، کار زیادی داشت.

وی با رد ادعای بتن ریزی در این راکتور تصریح کرد: هرچه می‌گویم فقط در برخی لوله‌های آن بتن ریخته شده است، برخی با انتشار عکس‌های فوتوشایی، چاله راکتور را پر از سیمان نشان می‌دهند.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به فرایند مدرن سازی راکتور آب سنگین اراک گفت: طراحی راکتور قدیمی مربوط به ۵۰ تا ۶۰ سال پیش روسیه بود، اما اکنون در حال مدرن شدن و بهینه سازی است تا کارآمدی آن افزایش یابد و بتواند تولیدات متنوع بیشتری داشته باشد.

صالحی افزود: در واقع هیچ یک از این محدودیت‌ها، محدودیت نیست، زیرا همه بالقوه در اختیار ماست و اگر بخواهیم می‌توانیم حجم و درجه غنی سازی را فوری افزایش دهیم.

وی در پایان اظهار داشت: یگانه تفاوت وضع کنونی با قبل از برجام این است که اکنون در حال ساخت دو نیروگاه هسته‌ای جدید مانند نیروگاه بوشهر هستیم که قبل از برجام وجود نداشت، اما پس از برجام توانستیم با برقراری روابط علمی با اروپا، امکانات علمی زیادی کسب کنیم درحالی که در گذشته هیچ همکاری علمی با ما نداشتند.